
OBSAH TOHOTO ČÍSLA

OJKT č. 3/2008 -  září Strana

Své Milči (Báseň Fráni ŠRÁMKA).......................................................  171

„Dvojí cti hodnému knězi, bratru Matoušovi Konečnému...“
(Vzácný nález českobratrských písemností v Ml. Boleslavi)
(Pavel SOSNOVEC)...............................................................................  172

Drahocenné zápisky Anežky Bartošové-Havlíkové (z Rodinných
kronik a pamětí kraje od Ještěda к Troskám) (-red.)...........................  176

Pamětní deska Miloslavy Hrdličkové-Šrámkové. (K poctě
52. Šrámkovy Sobotky -  28. 6. až 5. 7. 2008.) (Marie SEKEROVÁ) .... 186

Pohlednice, ( t  Karel SAMŠIŇÁK)........................................................  189

Před 100 lety se narodil Josef V. K u č e r a  -  vydavatel a redaktor 
v kraji známé „BESEDY“ (Vladimír MIKU L E ) ...................................  193

To byl ještě p a n  učitel! (Zemřel J. Lukeš.) (Václav JENŠOVSKÝ) ... 197

NAVŠTĚVUJEME HRADY A ZÁMKY NAŠEHO REGIONU:

Muzeum města Mnichovo Hradiště (Jana DUMKOVÁ).......................  200

O poslední pražské korunovaci a hodkovickém „skloexportu“.
(Ema HOLEČKOVÁ)...............................................................................  203

Dvacet let pěveckého sboru „Musica Fortuna“. (Otakar GRUND)....  207

Z dějin významné české politické strany. (Jaromír JERMAR)...........  210

Krátké zhodnocení projektu „Mámení“... (Michal BABÍK)................ 212

Zámek Domousnice po letech opět zpřístupněn.
(Dagmar BENEŠOVÁ) ............................................................................ 214

169



Životní jubileum Jiřího Zahradníka (Náš portrét významného 
krajana) (Zdeněk MRKÁČEK)...................................................

Slavík modráček znovu hnízdí na Mnichovohradišťsku.
( Pavel KVEREK)...................................................................................  220

Třikrát к turistice či rekreaci v Českém ráji:
-  Z historie turnovské turistiky (1892 -  1992). (Michal KUČERK)... 221
-  40 let krčkovického táboření. (Lenka MORÁVKOVÁ).......................  224
-  Typické i nestandardní názvy skal a horolezeckých cest

v Českém ráji. (Zd. KOŤÁTKO + Jaroslav VESELÝ).......................  227

RUZNE-AKTUALNE:

Z Roztok není tak daleko do Českého ráje. (V J ) ...............................  230

Na paměť 7. 4. 1878. (Martina BACHOVÁ + Lukáš NEDVĚD) ...........  232

Před 105 lety se narodil František Křelina ( Petr LUNIACZEK -v V J )  233

Nová kniha „Brouci“ od Jiřího Zahradníka (Zd. MRKÁČEK)...........  233

Nedožité osmdesátiny a výstava Vladimíra Komárka
(VIMIKULE).................   234

V ateliéru sochaře M. Pangráce. (Karel SVOBODA) ............................  235

Zemřela básnířka Zdenka Bergrová. (V M .) ......................................... 236

V. mezinárodní konference Památková péče v občanské
společnosti -  TROSKY 2008. (H. HLUBUČKOVÁ- Talii)....................  237

Upozornění spolupracovníkům. (Redakce)......................................... 238

Doplňovačka (soutěž)............................................................................  239

Volná příloha: „Kdo jsme? Kam kráčíme0*' (Prof. Dr. Erazim KOHÁK). ■

Na obálce: Radnice v Českém Dubu. Autorem fotografie je  Jaroslav Horá
ček, student filosofie.

170


